
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

21 февраля
2014 год Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55
от 14.02.2014 «Об утверждении методики определения размера платы за 
предоставление услуг, оказываемые МБМУ «Станция скорой медицинской 
помощи»

В целях реализации мероприятий по совер-
шенствованию правового положения МБМУ 
«Станция скорой медицинской помощи», а 
также установления единого механизма фор-
мирования цен на услуги, оказываемые на 
платной основе постановляю:

1. Утвердить Методику определения раз-
мера платы за предоставление услуг, оказы-
ваемые МБМУ «Станция скорой медицинской 
помощи», гражданам и юридическим лицам 
на платной основе (далее – Методические 
рекомендации), согласно приложению.

2. Главному врачу МБМУ «Станция скорой 
медицинской помощи» Козловой Т.А.:

2.1. осуществлять расчет цен на услуги, 
оказываемые на платной основе в соответс-
твии с Методическими рекомендациями;

2.2. привести перечень медицинских ус-
луг в соответствии с требованиями приказа 
Минрздравсоцразвития РФ от 27.12.2011 № 
1664н «Об утверждении номенклатуры меди-
цинских услуг»;

2.3. произвести перерасчет цен на платные 
услуги в соответствии с Методическими реко-
мендациями.

3. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Березовского го-
родского округа Завьяловой А.В. разместить 
настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа.

4. Начальнику организационного отдела 
Администрации Березовского городского ок-
руга Максимовой А.С. обеспечить опублико-
вание данного постановления в приложении к 
газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на заместителя главы Бере-
зовского городского округа по социальным 
вопросам Литвина В.И.

4. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 14.02.2014  № 55 

РАсчеТ цен 
нА ПлАТные услуГи, окАзывАемые мБму «сТАнция скоРой меДицинской Помощи»

1. Общие положения и понятия
Расчет цены на услуги, оказываемые МБМУ 

«Станция скорой медицинской помощи» на 
платной основе (далее – Расчет цен на услуги) 
разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Фе-
дерации», Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Налоговым кодексом Российской 
Федерации, Законом Российской Федерации 
от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 18.07.2011) «О 
защите прав потребителей», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению 
государственного регулирования цен (тари-
фов)», Методическими рекомендациями по 
формированию и применению свободных цен 
и тарифов на продукцию, товары и услуги, 
утвержденными Министерством экономики 
Российской Федерации от 06.12.1995 № СИ 
-484/7-982, приказом Минздравсоцразвития 
РФ от 27.12.2011 №1664н «Об утверждении 
номенклатуры медицинских услуг», приказом 
Минфина России от 21.12.2011 № 180н (ред. 
от 20.03.2012) «Об утверждении Указаний о 
порядке применения бюджетной классифи-
кации Российской Федерации», приказом 
ДОЗН КО от 19.04.2012 № 498.

Основными принципами ценообразования 
на платные услуги являются окупаемость 
затрат на их оказание, обеспечение рента-
бельной работы учреждений и уплата налогов 
и сборов в соответствии с действующим зако-
нодательством Российской Федерации.

Основные понятия и определения, исполь-
зуемые в Расчете цен на медицинские услуги:

Медицинская услуга – медицинское вме-
шательство или комплекс медицинских вме-
шательств, направленных на профилактику, 
диагностику и лечение заболеваний, меди-
цинскую реабилитацию и имеющих самосто-
ятельное законченное значение.

Медицинские услуги Класса «А» (далее 
простые) представляют собой определенные 
виды медицинских услуг, направленные 
на дежурство бригады скорой помощи, на 
транспортировку, профилактику заболева-
ний, медицинскую реабилитацию и имеющие 
самостоятельное законченное значение.

Основные подразделения учреждения 
здравоохранения – кабинет амбулаторного 
приема, машина скорой помощи, в которой 
пациенту оказываются медицинские услуги.

Общеучрежденческие службы учреж-
дения здравоохранения – подразделения, 

обеспечивающие деятельность основных 
лечебно-диагностических подразделений 
(администрация, отдел кадров, бухгалтерия, 
кабинет медицинской статистики, хозяйс-
твенные службы и пр.).

Основной персонал медицинского уч-
реждения здравоохранения – врачебный и 
средний медицинский персонал основных 
подразделений учреждения, непосредствен-
но оказывающий медицинские услуги.

Общеучрежденческий персонал учреж-
дения здравоохранения – персонал обще-
учрежденческих подразделений (старший 
фельдшер, младший медицинский персонал, 
медицинский статистик, работники отдела 
кадров, бухгалтерии, хозяйственного и др., 
обеспечивающих деятельность учреждения).

Прибыль от оказания медицинской услуги 
(расчетная) представляет собой превышение 
цены на медицинскую услуг над её себесто-
имостью (без налогов и сборов, не относя-
щихся на себестоимость), размер прибыли не 
ограничивается <*> и определяется в зависи-
мости от колебаний спроса и предложения, 
наличия конкурентных услуг, влияния сезон-
ных факторов.

Рентабельность медицинской услуги 
представляет собой соотношением прибыли 
и себестоимости медицинской услуги.
----------------------------------------------------

<*> Вместе с тем, в соответствии со ст.40 
Налогового кодекса Российской Федера-
ции налоговые органы при осуществлении 
контроля за полнотой исчисления налогов 
вправе проверять правильность применения 
цен в случае отклонения более чем на 20 про-
центов в сторону повышения или в сторону 
понижения от уровня цен, применяемых по 
идентичным (однородным) товарам (работам, 
услугам) в пределах непродолжительного 
периода времени.

2. Порядок формирования цен на услуги, 
оказываемые на платной основе

2.1. Объектом расчета цена на медицин-
скую услугу являются медицинские услуги 
Класса «А» (далее простые).

В основу расчета цены на медицинскую 
услугу принимаются фактические расходы 
(по всем источникам), плановые или норма-
тивные (при наличии установленных в зако-
нодательном порядке нормативов) затраты 
медицинского учреждения и его структурных 
подразделений.

 Для расчета цены на медицинскую услугу 
необходимы данные бухгалтерской и статис-

тической отчетности:
– о всех видах затрат учреждения в целом;
– о численности персонала по категориям 

по учреждению;
– о фонде рабочего времени медицинского 

персонала;
– плановые и фактические показатели о 

числе обслуженных больных по учреждению.
2.2. При расчете себестоимости медицин-

ских услуг используются данные о расходах 
медицинских учреждений, отнесенных к сле-
дующим статьям и подстатьям в соответствии 
с бюджетной классификацией Российской 
Федерации.

2.3. Цена на платную медицинскую услугу 
(Ц) определяется по формуле:

Ц = Рс + Пр + Н, (1)

Где:
Рс – себестоимость услуги;
Пр – прибыль;
Н – налоги на услугу (налог на добав-

ленную стоимость определяется согласно 
действующему законодательству Российской 
Федерации).

3. Расчет себестоимости услуги, оказывае-
мых на платной основе

3.1. Расчет себестоимости простых плат-
ных медицинских услуг (Рс) осуществляется 
по формуле:

Рс = Рпр + Р косв, (2)

К прямым расходам (Рпр) относятся 
затраты, непосредственно технологически 
связанные с осуществлением услуги и пот-
ребляемые в процессе ее оказания:

– оплата труда основного персонала;
– начисления на оплату труда основного 

персонала;
– материальные затраты: ГСМ и др.;
– амортизация оборудования, использу-

емого непосредственно при оказании меди-
цинской услуги.

3.1.1. Расчет расходов на оплату труда ос-
новного персонала осуществляется с учетом 

фактических затрат рабочего времени меди-
цинского персонала на выполнение каждой 
медицинской услуги <*>; годового бюджета 
рабочего времени по каждой категории ме-
дицинского персонала (устанавливается на 
основании Постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 14.02.2003 №101 (ред. 
от 01.02.2005) «О продолжительности рабочего 
времени медицинских работников в зависи-
мости от должности и (или) специальности»); 
коэффициента использования рабочего време-
ни медицинского персонала на осуществление 
лечебно-диагностической деятельности.

Для определения расходов на оплату 
труда раздельно рассчитывается основная и 
дополнительная заработная  плата основного 
медицинского персонала, определяемая ин-
дивидуально для каждого подразделения.

За основную заработную плату прини-
мается заработная плата, установленная в 
соответствии со штатными должностями уч-
реждения, начисленная по всем основаниям, 
предусмотренным действующим законода-
тельством Российской Федерации, и допол-
нительная заработная плата.

Дополнительная заработная плата вклю-
чается в расходы посредством коэффициента 
(Кд) и исчисляется по отношению к основной 
заработной плате всего персонала.

Кд = Зд/Зт всего персонала,
В расчетах не учитываются премии и мате-

риальная помощь работникам.
Фонд оплаты труда основного персонала 

определяется в соответствии с Положениями 
по оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений здравоохранения Бе-
резовского городского округа, утвержденны-
ми в установленном порядке, нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и 
Березовского городского округа, регулиру-
ющими вопросы оплаты труда в здравоох-
ранении. 

Фонд оплаты труда основного персонала 
(ФОТ осн) определяется исходя из расходов 
на оплату труда врачебного и среднего меди-
цинского персонала по формуле:

ФОТ осн =
ФОТ вр

х tвр +
ФОТ ср

х tср, (3)
Фр вр х К исп вр Фр ср х К исп ср

где:
ФОТ вр, ФОТ ср – фонд оплаты труда со-

ответствующей категории персонала (врачеб-
ного и среднего медицинского) за расчетный 
период;

Фр вр, Фр ср – фонд рабочего времени со-
ответствующей категории персонала, исчис-
ленный в условных единицах трудоемкости, 
за расчетный период;

tвр, tср – время оказания медицинской ус-
луги соответствующей категорией персонала 
в условных единицах трудоемкости.

К исп вр, К исп ср, – нормативный коэф-
фициент использования рабочего времени 
медицинского персонала (соответственно 
врачебного и среднего медицинского) непос-
редственно на проведение лечебно-диагнос-
тической работы, исследований, процедур. 
Коэффициенты использования рабочего 
времени принять равным 0,923.

В общем виде К исп определяется по фор-
муле:

К исп = Ф исп вр,
Ф р вр, (4)

где:
Ф исп вр – фонд использования времени 

на непосредственное проведение лечебно-
диагностической работы (на соответствую-
щий расчетный период).

Ф р вр – фонд рабочего времени врачебно-
го персонала устанавливается на основании 
Постановления Правительства Российской 
Федерации от 14.02.2003 № 101 (ред. от 
01.02.2005) «О продолжительности рабочего 
времени медицинских работников в зависи-
мости от должности и (или) специальности» 
на соответствующий расчетный период.

Аналогично определяется К исп ср для 
среднего медицинского персонала.

Тогда расходы на оплату труда (Зт) по кон-

кретной платной услуге рассчитываются:
Зт = ФОТосн х (1+Кс) х (1+Кд)
3.1.2. Сумма начислений на заработную 

плату (Н осн) определяется в процентах от 
фонда оплаты труда в размерах, установ-
ленных законодательством Российской 
Федерации.

3.1.3. Материальные расходы (Мз) включа-
ют затраты на ГСМ, обеспечивающие качест-
венное оказание платной услуги.

В расчет затрат по данной статье включа-
ются технологически необходимые расходы 
на единицу услуги, в соответствии с утверж-
денной нормативно-технической докумен-
тацией, или при их отсутствии – методом 
прямой выборки расходов на каждый вид 
платных услуг.

По каждому наименованию учитывается 
количество и цена, в соответствии с этим рас-
считывается необходимая сумма расходов.

Расчет материальных затрат в денежном 
выражении производится по фактическим це-
нам приобретения на момент расчета тарифов 
с приложением к расчетам подтверждающих 
документов.

3.1.5. Амортизация оборудования, числя-
щегося в составе основных средств, в расчете 
на медицинскую услугу (Аос) учитывается 
пропорционально времени оказания услуги.

Годовая сумма амортизации (Soyi) каж-
дого вида оборудования исчисляется исходя 
из балансовой стоимости основных средств 
(Боi), которую можно определить по «Инвен-
тарной карточке учета основных средств» 
и нормы амортизации (№i), исчисленной 
исходя из срока полезного использования 
оборудования, установленного в соответс-
твии с классификацией основных средств, ут-
вержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О 



21 февраля 2014 ГОДа2 Местная власть
(Продолжение. начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

Классификации основных средств, включа-
емых в амортизационные группы», с учетом 
принятой учетной политикой учреждения.

Годовая сумма амортизации оборудования 
определяется по формуле:

Soyi = Боi x №i., (6)

Амортизация (Аос) всех видов оборудова-
ния, непосредственно участвующих в оказа-
нии услуги, равна:

Аос =
SUM (Soyi)

i x t, (7)
Рд x Вд

где:
Soyi – годовая амортизация i-ого вида 

оборудования, используемого при оказании 
услуги;

Рд – среднее число дней работы оборудо-
вания за год;

Вд – среднее время работы оборудования 
за день;

t – время оказания услуги;
i – виды оборудования, используемого при 

оказании услуги.
Прямые расходы (Рпр) рассчитываются по 

формуле:

Рпр = ФОТосн + Носн + Мз + Ми + Аос (8)

3.1.6. К косвенным расходам (Р косв) отно-
сятся затраты, необходимые для обеспечения 
деятельности учреждения, но не потребля-
емые непосредственно в процессе оказания 
медицинской услуги:

– оплата труда общеучрежденческого 
персонала;

– начисления на оплату труда общеучреж-
денческого персонала;

– хозяйственные расходы (расходные ма-
териалы и предметы снабжения, оплата услуг 
связи, оплата коммунальных услуг, текущего 
ремонта и т.д.);

– мягкий инвентарь в общеучрежден-
ческих подразделениях, обслуживающих 
лечебно-диагностический процесс, но не 
участвующих непосредственно в оказании 

медицинских услуг;
– амортизация зданий, сооружений и дру-

гих основных фондов, непосредственно не 
связанных с оказанием медицинских услуг;

– прочие расходы.
В себестоимость j-ой медицинской услуги 

косвенные расходы включаются пропорци-
онально прямым расходам через расчетный 
коэффициент косвенных расходов:

Ркосв j = Рпр j х Ккр, (9)

где:
Ркосв j – величина косвенных расходов, 

включаемых в себестоимость конкретной j-ой 
медицинской услуги;

Рпр j – величина прямых расходов, вклю-
чаемых в себестоимость j-ой медицинской 
услуги;

Ккр – коэффициент косвенных расходов, 
включаемых в себестоимость медицинской 
услуги, рассчитывается на весь объем ока-
зываемых медицинских услуг в соответствии 
с планом работы на будущий год, либо по 
данным предшествующего периода, который 
определяется по формуле:

Ккр = SUM Ркосв j / SUM Рпр j, (10)

j j

где:
SUM Ркосв j – сумма косвенных расходов 

в расчете на весь объем  j оказанных услуг 
за год;

SUM Рпр j – сумма прямых расходов в рас-
чете на весь объем j оказанных услуг за год.

5. На отдельные платные услуги, оказание 
которых носит разовый (нестандартный) 
характер, цена платной услуги может опреде-
ляться на основе нормо-часа, норм времени, 
разовой калькуляции затрат, согласованной 
с заказчиком или исходя из рыночной стои-
мости.

6. Условия предоставления учреждением 
платных услуг и размер платы размещены 
на официальных сайтах муниципальных 
бюджетных учреждений здравоохранения 
Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст.30.1. Земельного кодекса РФ Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа сообщает о возможности предоставления на праве 
аренды земельных участков, для индивидуального жилищного строительства, расположенных 
по  адресам:

№ п/п Адрес земельного участка ориентировочная площадь 
земельного участка (кв.м.)

1. г. Березовский, ул. Сергеевская, д.7а 1500

2. г. Березовский, ул. Сергеевская, д.6а 1500

3. г. Березовский, район ул. Сергеевская, д.7а 1500

4. г. Березовский, район ул. Попова, д.53 1500

5. г. Березовский, район ул. Попова, д.55 1500

Заявления принимаются в течение месяца со дня опубликования информационного сообще-
ния в приложении Местная власть к  газете «Мой город» по адресу: г. Березовский, пр-т Ленина, 
39а, кабинет № 4, МКУ «Г и УИ Березовского ГО»,  тел. 5-89-07.

о. н. Дульянинова,
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Березовского городского округа.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды 
части нежилого помещения ОА 02/14– АИ/1-КУМИ

Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа изве-
щает о проведении торгов:

Наименование, место нахож-
дения, почтовый адрес, адрес 
электронной почты и номер кон-
тактного телефона организатора 
аукциона:

– Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа,
– 652420 Кемеровская область, город Березовский, пр. 
Ленина, 22, 
– kumi-42@yandex.ru
– тел. 8 (38445) 3-28-11, 5-70-08

Место расположения, описание 
и технические характеристики 
муниципального имущества, 
права на которые передаются по 
договору, в том числе площадь 
здания (помещения). Целевое 
назначение муниципального 
имущества.

Предмет аукциона: продажа права на заключение 
договоров аренды муниципального имущества нахо-
дящихся в собственности Березовского городского 
округа, расположенное по адресу: 
Лот № 1 нежилые помещения, на первом этаже здания 
(на поэтажном плане № 1;3;6), нежилые помещения, 
на третьем этаже здания (на поэтажном плане № 2; 
14; 15; 16), расположенные по адресу: г. Берёзовский, 
ул. Карбышева,25 (здание АБК), общей площадью 96,5 
кв.м. Целевое назначение: коммунально – бытовое.

Начальная минимальная цена 
договора (цена лота), права, на 
которое передается по договору 
аренды 

Начальный размер арендной платы за 1 месяц аренды 
(без учета НДС -18%). Расходы по содержанию помеще-
ния в арендную плату не включены. 
Лот № 1 – 31 277 рублей

Срок действия договора Лот № 1 – 11 месяцев

Размер задатка 31 277 рублей

Срок, место, время подачи за-
явок для участие в аукционе

с 22.02.2014г. по 21.03.2014г. 
– г. Березовский, пр. Ленина, 39а, каб. 23, в рабочие дни 
с 08.30 ч. до 17.30 ч. (обед с 12.30 ч. до 13.30 ч.) 

Дата, время, место рассмотре-
ния поданных заявок 

26.03.2014г. в 10.00 ч., г. Березовский, пр. Ленина, 22, 
каб. 7

Дата, время, место проведения 
аукциона

28.03.2014г. в 10.30 ч., г. Березовский, пр. Ленина, 22, 
каб. 7

Срок, место и порядок предо-
ставления документации об 
аукционе, электронный адрес 
сайта в сети «Интернет», на ко-
тором размещена документация 
об аукционе, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимае-
мой за предоставление докумен-
тации об аукционе, если такая 
плата устанавливается 

– с 21.02.2014г. по 19.03.2014г.
– г. Березовский, пр. Ленина, 39а, каб. 23, в рабочие дни 
с 08.30 ч. до 17.30 ч. (обед с 12.30 ч. до 13.30 ч.)
– на основании заявления любого заинтересованного 
лица, поданного в письменной форме, в том числе в 
форме электронного документа, в течение двух рабочих 
дней с даты получения соответствующего заявления 
предоставляется такому лицу аукционная документа-
ция.
– http://torgi.gov.ru
 http://berez.org
– Аукционная документация предоставляется без взи-
мания платы.

Срок, в течение которого органи-
затор аукциона вправе отказать-
ся от проведения аукциона

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения 
аукциона не позднее, чем за пять дней до даты оконча-
ния срока подачи заявок на участие в аукционе.

о. н. Дульянинова,
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
В соответствии со ст.34 Земельного кодекса РФ Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа сообщает о возможности предоставления на 
праве аренды земельного участка, для размещения зеленых насаждений, расположенного по  
адресу:

№ п/п Адрес земельного участка ориентировочная площадь 
земельного участка (кв.м.)

1. г. Березовский, в районе ул. Вахрушева,      д. 45 5150

Заявления принимаются в течение месяца со дня опубликования информационного сообще-
ния в приложении Местная власть к  газете «Мой город» по адресу: г. Березовский, пр-т Ленина, 
39а, кабинет № 4, МКУ «Г и УИ Березовского ГО», тел. 5-89-07.

о. н. Дульянинова,
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Березовского городского округа.

ОБ ОТМЕНЕ ПУНКТА ИНФОРМАЦИОННОГО 
СООБЩЕНИЯ

Отменить информационного сообщения от 07.02.2014: Комитет по управлению муниципаль-
ным имуществом Березовского городского округа сообщает о возможности предоставления на 
праве аренды земельных участков, для для размещения индивидуального гаража, расположен-
ных по  адресу:

№ п/п Адрес земельного участка
Ориентировочная 

площадь земельного 
участка (кв.м.)

1. г.Березовский,  площадка  ЛЭП-500, ряд 16-1, 
бокс №14 27

о. н. Дульянинова,
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

Березовского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60
от 19.02.2014 «Об утверждении документации по проекту планировки 
территории»

В соответствии со ст.46 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, на 
основании протокола публичных слушаний 
от 29.12.2013 №08, заключения о резуль-
татах проведения публичных слушаний от 
04.02.2014 постановляю:

1. Утвердить проект планировки террито-
рии (после внесения изменений) для стро-
ительства завода по глубокой переработке 
углеводородов, расположенной в районе пос.
Барзас, согласно приложению.

2. Начальнику организационного отдела Ад-
министрации Березовского городского округа 
Максимовой А.С. обеспечить опубликование 
настоящего постановления в приложении к 
газете «Мой город» «Местная власть».

3. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Березовского го-
родского округа Завьяловой А.В. разместить 
данное постановление на официальном сайте 
Администрации Берёзовского городского 
округа.

4. Контроль за исполнением постановле-
ния возложить на первого заместителя главы 
Березовского городского округа по вопросам 
городского развития Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.



21 февраля 2014 ГОДа 3Местная власть
(Продолжение. начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

Ситуационная схема



21 февраля 2014 ГОДа4 Местная власть
(Продолжение. начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
от 14.02.2014 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение 
и повышение энергоэффективности Березовского городского округа» 
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Березовского городского округа от 
14.11.2013 № 729»

Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу 

«Жилищно-коммунальный и дорожный 
комплекс, энергосбережение и повышение 
энергоэффективности Березовского городс-
кого округа» на 2014 год и плановый период 
2015-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финан-
сирования программы» паспорта программы 
изложить в новой редакции (приложение 
№1);

1.2. Раздел III «Ресурсное обеспечение 
программы» «Пояснительной записки» изло-
жить в новой редакции (приложение №2);

1.3. Раздел «Система подпрограммных 
мероприятий» «Пояснительной записки» из-
ложить в новой редакции (приложение№3).

2. Начальнику отдела информационных 

технологий Администрации Березовского го-
родского округа Завьяловой А.В. разместить 
настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации Березовского городс-
кого округа.

3. Начальнику организационного отдела 
Администрации Березовского городского 
округа Максимовой А.С. опубликовать данное 
постановление в средствах массовой инфор-
мации.

4. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Березовского городского округа по 
ЖКХ Белого Е.Ю.

5. Постановление вступает в силу после 
официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 14.02.2014 № 56

О
бъ

ем
 и

 
ис

то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си

-
ро

ва
ни

я 
П

ро
гр

ам
-

м
ы

Всего по программе: 1 140 952,05 тыс.руб.,
в т.ч. по годам реализации:
2014 год – 453 284,05 тыс.руб.;
2015 год – 333 336 тыс.руб.;
2016 год – 344 332 тыс.руб.

О
бъ

ем
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
П

ро
гр

ам
м

ы

По источникам финансирования:
15000,00 тыс.руб. – средства областного бюджета, в том числе по 
годам реализации:
2014 год – 15 000,00 тыс.руб.;
2015 год – 0,00 тыс.руб.;
2016 год – 0,00 тыс.руб.
637 935,00 тыс.руб. – средства городского бюджета,
в т.ч. от управления собственностью и муниципальный дорожный 
фонд БГО по годам реализации:
2014 год – 276 665,00 тыс.руб.;
2015 год – 180 635 тыс.руб.;
2016 год – 180 635 тыс.руб.
123000 тыс.руб. – городской бюджет (средства арендной платы), в том 
числе по годам реализации:
2014 год – 41000 тыс.руб.;
2015 год – 41000 тыс.руб.;
2016 год – 41000 тыс.руб.
365017,05 тыс.руб. – внебюджетные средства, в том числе по годам 
реализации:
2014 год – 120619,05 тыс.руб.;
2015 год – 121701 тыс.руб.;
2016 год – 122697 тыс. руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 14.02.2014 № 56

III. Ресурсное обеспечение Программы.
Финансирование программных мероприя-

тий осуществляется за счет средств местного, 
областного бюджетов, арендной платы, а так 
же внебюджетных средств.

Всего по программе предполагается ос-
воить –1 140 952,05 тыс.руб., в т.ч. по годам 
реализации: 

2014 год – 453 284,05 тыс.руб.;
2015 год – 333336 тыс.руб.;
2016 год – 344332 тыс.руб.
по источникам финансирования:
15000,00 тыс.руб. -средства областного 

бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 год – 15 000,00 тыс.руб.;
2015 год – 0,00 тыс.руб.;
2016 год – 0,00 тыс.руб.
637 935,00 тыс.руб. – средства городского 

бюджета,
в т.ч. от управления собственностью и му-

ниципальный дорожный фонд БГО по годам 
реализации:

2014 год – 276 665,00 тыс.руб.;
2015 год – 180 635 тыс.руб.;
2016 год – 180 635 тыс.руб.
123000 тыс.руб. – городской бюджет 



21 февраля 2014 ГОДа 5Местная власть
(Продолжение. начало на 4 стр.).

(Продолжение на 6 стр.).

(средства арендной платы), в том числе по 
годам реализации:

2014 год – 41000 тыс.руб.;
2015 год – 41000тыс.руб.;
2016 год – 41000 тыс.руб.
365017,05 тыс.руб. – внебюджетные средс-

тва, в том числе по годам реализации:
2014 год – 120619,05 тыс. руб.;
2015 год – 121701 тыс.руб.;
2016 год – 122697 тыс. руб.

Объемы финансирования по програм-
мным мероприятиям Программы подлежат 
ежегодному уточнению, исходя из возмож-
ностей бюджета городского округа на соот-
ветствующий финансовый год. Возможное 
дополнительное финансирование в целях 
содействия в реализации мероприятий про-
граммы может осуществляться из иных не 
запрещенных законодательством источни-
ков.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации Березовского городского округа от 14.02.2014 № 56

сисТемА ПРоГРАммных меРоПРияТий

Наименование 
муниципальной 

программы, подпро-
граммы, программных 

мероприятий

Источник 
финансиро-

вания

Объем финансовых ресурсов, 
тыс. руб.

Исполнитель
2014 2015 2016

Муниципальная про-
г р а м м а «  Ж и л и щ -
но-коммунальный и 
дорожный комплекс, 
энергосбережение и 
повышение энерго-
эффективности Бере-
зовского городского 
округа» на 2014 год 
и плановый период 
2015-2016 годы

Всего 453284,04 343336,00 344332,00

 

Г о р о д с к о й 
бюджет 264143,00 167539,00 167127,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

41000,00 41000,00 41000,00

1.

Подпрограмма «Мо-
дернизация объектов 
коммунальной инф-
раструктуры и подде-
ржка жилищно-комму-
нального хозяйства»

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
городского ок-
руга)

12522,00 13096,00 13508,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 120619,05 121701,00 122697,00

всего 113122,43 86481,00 87137,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 30922,43 19050,00 19000,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

41000,00 41000,00 41000,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 26200,00 26431,00 27137,00

1.
1

Капитальный ремонт 
котельных и строи-
тельство, реконструк-
ц и я ,  к а п и т а л ь н ы й 
ремонт сетей тепло-
снабжения

всего 51461,79 51352,00 55014,30

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 1466,79 1234,00 4531,30

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

30000,00 30000,00 30000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 19995,00 20118,00 20483,00

1.
1.

1

К а п и т а л ь н ы й  р е -
м о н т  т е п л о т р а с с ы 
от ж.д.41 до ж.д.57, 
ул. Барзасская, Д 100 
мм, Lтр=161м, инв.№ 
000000164 (1483,97р.)

всего 1466,79 0,00 0,00

 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 1466,79 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

2.

Экспертиза сметной 
документации на стро-
ящиеся водоводы, фи-
нансируемых из об-
ластного бюджета

всего 0,00 0,00 73,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 73,00

Городской бюд-
жет  (арендная 
плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

3

К а п и т а л ь н ы й  р е -
монт сетевых насо-
сов котельной №1, 
№1101020986

всего 4000,00 0,00 10000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

4000,00 0,00 10000,00

1.
1.

4

Капитальный ремонт 
бака ак к у м уля тора 
№1 коте льной №1, 
№1101020986

всего 0,00 6000,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖК Березовско-
го ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 6000,00 0,00

1.
1.

5

Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 113 
до ТК 87 ул.Мира,18, 
Д у=250 мм, L=57м, 
инв№00000302

всего 0,00 734,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 734,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
1.

6

Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 87 
до ТК 88 ул.Мира,14, 
Д у=100 мм, L=35м, 
инв№00000201

всего 0,00 50,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 50,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
1.

7

Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 80 
ул. Кирова, 4 до ТК 
84 ул.Карбышева, 5 
Ду=50-100мм, L=247м, 
инв № 00000213

всего 0,00 230,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 230,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
1.

8

Капитальный ремонт 
теплотрассы от ТК 27 до 
ТК 29 ул. Вахрушева,3 
Ду=200мм, L=60м, инв 
№ 0000161

всего 0,00 220,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 220,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
1.

16

Здание водоочисти-
тельной станции пло-
щадью 1944м2, инв. 
№0000308

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 0,00 0,00

МБ (арендная 
плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00



21 февраля 2014 ГОДа6 Местная власть
(Продолжение. начало на 5 стр.).

(Продолжение на 7 стр.).

1.
1.

9

Капитальный ремонт 
т е п л о т р а с с  п о с л е 
гидравлических ис-
пытаний (ПНС 1,2,3 
п.ш. «Березовская», 
п.ш.«Южная»)

всего 14447,00 23305,00 17639,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

2014 г. (аренда): 1.) 
о т  Т П 2  д о  Ц Т П Б 
д=250мм, дл. 150 м 
инв.№ 00009990 2). 
О т Т К9 9 ( ул . Лени -
на 10) до ТК100 (ул. 
Ленина,9) д=150мм дл. 
40м инв.№ 00000212 
3). От пр.Ленина,16 до 
ТК170а д=100мм, дл. 32 
м, инв. №00000292 4) 
от Тк117 до ул.Мира,26 
д=50мм, дл.

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

2014-1000 п.м. (вне-
бюджет)

2015-1633 п.м.
Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

4261,00 9187,00 7156,00

2016-1146 п.м.

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 10186,00 14118,00 10483,00

1.
1.

10

Реконструкция теп-
лотрассы от ТК76 до 
ТК76а ул.Ноградская 
Д = 5 0 -1 0 0 м м  и н в . 
№00000201

всего 0,00 0,00 3881,30

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 3881,30

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

11

Реконструкция тепло-
трассы на п.Солнечный, 
с  Д у 1 0 0 м м  н а 
Ду=150мм, L=1,0 км 
инв.№00000548

всего 10789,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

4980,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 5809,00 0,00 0,00

1.
1.

12 Реконструкция ПНС-2, 
инв.№00000049

всего 7928,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

7928,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

13 Реконструкция здания 
угольного склада кот. 
№1 инв. №00000952

всего 3375,00 5831,00 4980,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

3375,00 5831,00 4980,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

14

Реконструкция тепло-
трассы Ду700мм Инв. 
№с455 от котельной 
№1 до ПНС1(замена 
сальниковых компен-
саторов на П-обр.)-10-
шт

всего 4002,00 4002,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

4002,00 4002,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

15

Обеспечение пожарно-
охранной сигнализа-
цией зданий: 1. Зда-
ние хоз. корпуса инв. 
№00001185 2) Здание 
ремонтного участка 
инв. №00000033 3) 
З д а н и е  к о т е л ь н о й 
№4 инв. №00000953 
4) Здание котельной 
№1 инв. №00000968 
5)Здание котельной 
№6 инв. №00009000 
6) Зда

всего 2000,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

2000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

16
.

Реконс т ру к ц ия ре -
з е р в н о г о  в о д о в о -
да на котельную №6 
п.ш. Южная длиной 
1592м Д=63мм инв.№ 
00004387

всего 3454,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

3454,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

17
Реконструкция здания 
водоочистной стан-
ции площадью 1944 
м2 (насосная группа) 
инв. №0000308 (для 
обеспечения исходной 
водой ЦТПБ, централь-
ных котельных)

всего 0,00 6000,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 6000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

18

Р е к о н с т р у к ц и я 
б а к а  д л я  м я г -
к о й  в о д ы  2 0 0 0 м 3 
инв.№00003504

всего 0,00 0,00 6864,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 6864,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

19

Реконструкция здания 
р ас пре де ли т е льно -
го пункта (ЦТП) инв. 
№00000946

всего 0,00 4980,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 4980,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

20

Реконструкция трубоп-
ровода ЦК п.Фёдоровка 
(НФС) Д=500мм, длина 
3 км инв.№ 00000307

всего 0,00 0,00 11000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 11000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
1.

21

Реконструкция теп-
лотрассы от ПНС-2 
д о  п р . Л е н и н а , 3 9 . 
Д=400мм на Д=500 
мм,д л=725м, инв.№ 
00000530

всего 0,00 0,00 577,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 577,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00



21 февраля 2014 ГОДа 7Местная власть
(Продолжение. начало на 6 стр.).

(Продолжение на 8 стр.).

1.
2

С троительство, ре -
конс т ру к ц ия и к а -
п и т а л ьн ы й р е м о н т 
объектов систем водо-
снабжения и водоот-
ведения

всего 51295,10 25129,00 22122,70

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 29090,10 17816,00 14468,70

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

1000,00 1000,00 1000,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 6205,00 6313,00 6654,00

1.
2.

1

К а п и т а л ь н ы й  р е -
м о н т  в о д о в о д а п о 
у л . П о л е т а е в а , д = 2 5 
мм, инв № 00004327 
дл.100м (150 т.р.); ул. Ос-
тровского, д=63мм,инв 
№ 0000 4359д л.760м 
( 11 4 0 м ) ;  п е р . М и -
л и ц е й с к и й ,  и н в № 
0 0 0 0 4 3 2 8 , д = 6 3 м м 
(110тр)

всего 0,00 0,00 1400,06

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 1400,06

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

2

Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения 
ул.Шахтерская L=975, 
Д=63 мм пэ (инв. № 
1053)

всего 1562,99 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 1562,99 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

3.

Капитальный ремонт 
сетей водоснабже -
ния ул. Коммуналь-
ная, д=63мм, длина 
2 5 6  м ( № 0 0 0 4 2 3 6) ; 
ул.Ачинская, д=63 мм, 
дл. 240 м (№00004181); 
ул. Речная, д=63 мм, 
дл. 550 м (00004301); 
ул. Высоковольтная 
,  д=63 мм,дл. 220 м ( 
00003973); ул. Тимиря-
зева-Егорова,Д

всего 2624,50 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 2624,50 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

4

Строительство водо-
вода ул.Станционная, 
д= 6 3-205м,110 мм-
421м; ул. Заречная № 
18,19,20,23-д=32 мм 
дл. 260м

всего 1368,64 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 1368,64 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

5

Капитальный ремонт 
сетей водоснабжения 
ул. Комсомольская,1-
27; 26-41 L=1072м, Д=63 
мм пэ (№ 00004353, 
00004352, 00004351), 
у л . И р к у т с к а я , 4 - 3 6 
L=600, Д=63 мм пэ 
(№00004257)

всего 2412,40 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 2412,40 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

6

К а п р е м о н т  в о д о -
п р о в о д н ы х  с е -
т е й ,  п р . Л е н и н а , 8 , 
и н в № 0 0 0 0 417 1-16 , 
дл=180м, ул. Котов-
с к о г о ,  д л  = 2 0 0 м , 
и н в  №  0 0 0 0 3 9 6 6 
Ко м с о м о л ь с к и й б -
р ,10 -12 ,  д л = 2 3 0 м , 
инв№ 0 0 0 0 4 0 3 4 ул . 
Ноградская, дл=1000м, 
инв.№00004116

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

7

К а п и т а л ь н ы й  р е -
монт водопроводной 
сети по ул.Вишневая, 
д л=870м, д=100мм, 
СВА0000000463

всего 1400,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 1400,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

8 Капитальный ремонт 
водоводов

всего 0,00 0,00 4000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 4000,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

9

Капитальный ремонт 
водопроводных сетей всего 6205,00 6313,00 6654,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

2014-3246п.м. Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

2016-3950п.м.

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 6205,00 6313,00 6654,00

1.
2.

10

Капитальный ремонт 
здания насосной стан-
ции (кап. ремонт за-
порной арматуры 1-го 
водопод ъема) инв. 
№00000043

всего 0,00 0,00 1000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

11 Реконструкция зда-
ния химлаборатории 
инв.№00000022

всего 1000,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

1000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

12

Реконструкция :1) От-
стойника 1 хлоратор-
ной инв. №00004587 
2 )  О т с т о й н и к а  2 
х л о р а т о р н о й  и н в . 
№00004588 3). Отстой-
ника-иловые площад-
ки инв. №00004589 4). 
Иловые площадки инв. 
№0004590

всего 0,00 1000,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 1000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

13

Проектирование водо-
вода от ул.Строителей,6 
до РЧВ школы №4 в 
п.Барзас

всего 3000,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 3000,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

14

С т р ои т е льс т во во -
д о п р о в о д н о й  с е т и 
от ул.С троителей,6 
до РЧВ школы №4 в 
п.Барзас

всего 8282,63 16143,37 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 8282,63 16143,37 0,00

МБ (арендная 
плата) 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

15 П р о е к т и р о в а н и е 
разводящих сетей в 
п.Барзас

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00



21 февраля 2014 ГОДа8 Местная власть
(Продолжение. начало на 7 стр.).

(Продолжение на 9 стр.).

1.
2.

16

Строительство водо-
вода по ул. Краснояр-
ская, 21, д=32 мм, дл. 
120 м (347,162т.р.); ул. 
Солнечная ,д=63 мм, 
дл.100м (200тр); ул. 
Смоленская, д=25мм, 
дл=100м, (100тр); Общ.
дл.1000и(2000тр): ул. 
Светлая, д=63 мм, 350 
м(400тр)

всего 0,00 0,00 3048,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 3048,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

17

Проектирование во-
допроводных сетей по 
ул.Светлая, Солнечная, 
Смоленская, Красно-
ярская

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

18

Межевание земельных 
участков под строи-
тельство инженерных 
сетей

всего 0,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

2 0 14 г. - у л . А п р е л ь -
ская-725м, водовод 
п.Барзас-6,8км.

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

19

Проектирование во-
довода от п.ш. «Бе-
резовская» до п.ш. 
«Южная»

всего 0,00 52,63 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 52,63 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

20 Строительство водово-
да от п.ш. «Березовс-
кая» до п.ш. «Южная»

всего 0,00 50,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 50,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

21

Строительство наруж-
ных водопроводных 
сетей в м-не Солнеч-
ный

всего 0,00 50,00 870,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 50,00 870,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

22

С т р о и т е ль с т в о к а -
н а л и з а ц и о н н о г о 
коллек тора от р-на 
ш.»Березовская» до 
к а н а л и з а ц и о н н ы х 
очистных сооружений 
г.Березовский (112000 
т.р., 2014г.-56 000 т.р.) 
общая дл.L=8680м (в 
т.ч. 2015-4340м,2016-
4340м)

всего 0,00 0,00 4650,64

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 4650,64

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
2.

23

Строительство водо-
вода от насосно-филь-
тровальной станции 
до жилого сектора, 
построенного около ш
.Березовская,Д=250м
м,315мм,500мм,Д л=
5,92км.

всего 3202,50 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

3202,50 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 15000,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
2.

24

Оформление кадас-
тровых паспортов на 
строящиеся водопро-
водные сети

всего 25,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

2 0 1 4 г . - у л . С т а н -
ц и о н н а я - 8 3 0 м , 
ул.Заречная-400м.

Г о р о д с к о й 
бюджет

25,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
2.

25
Экспертиза сметной 
документации на стро-
ящиеся водоводы, фи-
нансируемых из об-
ластного бюджета

всего 0,00 20,00 20,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 20,00 20,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

0,00 0,00 0,00

1.
2.

26

И н ж е н е р н о - г е о л о -
гические и инженер-
н о - г е о д е з и ч е с к и е 
изыскания для стро-
ительства водоводов 
ул.Апрельская, Зареч-
ная

всего 648,54 0,00 480,00

Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

648,54 0,00 480,00

ул.Апрельская, Зареч-
ная -2014 г.

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 0,00 0,00

1.
2.

27

Проектирование во-
допроводных сетей 
ул.Апрельская, Зареч-
ная

всего 485,00 0,00 0,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

485,00 0,00 0,00

1.
2.

28

Экспертиза проектно– 
сметной документации 
по ул.Апрельская, За-
речная, п.Барзас

всего 500,00 0,00 0,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

500,00 0,00 0,00

1.
2.

29

С т р ои т е льс т во во -
д о п р о в о д н ы х  с е -
тей ул.Апрельска я, 
Д=10мм, д л=753 м. 
(сметная стоимость 
1640 руб.)

всего 0,00 1500,00 0,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

0,00 1500,00 0,00

1.
2.

30

Разработка проектно-
сметной документа-
ции для строительс-
тва водовода от НФС 
до жилого сектора, 
построенного около 
ш. Берёзовская (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 494,52 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
ОАО «Кемвод»

Г о р о д с к о й 
бюджет

494,52 0,00 0,00

1.
2.

31

Строительство водово-
да (от ул.Кузбасская ,2 
до существующего РЧВ 
п.Барзас (район школы 
№4) в г.Березовский 
(кредиторская задол-
женность)

всего 494,95 0,00 0,00

Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет

494,95 0,00 0,00



21 февраля 2014 ГОДа 9Местная власть
(Продолжение. начало на 8 стр.).

(Продолжение на 10 стр.).

1.
2.

32

Выполнение геоде-
зических измерений. 
подготовка схемы раз-
мещения земельного 
участка на кадастро-
вой карте территории 
межевого плана зе-
мельного участка для 
строительства объ-
ектов водоснабжения 
(кредиторская задол-
женность)

всего 140,76 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского ГО, 
ООО «БГТиЗ»

Г о р о д с к о й 
бюджет 140,76 0,00 0,00

1.
2.

33

А р е н д а з е м е льны х 
участков под строи-
тельство объектов во-
доснабжения

всего 0,00 0,00 0,00
Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства Управление жиз-

необеспечения и 
строительства Бе-
резовского ГО

1.
2.

34 Межевание земельных 
участков под строи-
тельство водоводов

всего 77,107 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет 77,107 0,00 0,00

1.
2.

35

Технический надзор за 
сохранностью комму-
никаций и устройств 
в период одного года 
эксплуатации водо-
вода, пересекающую 
железную дорогу на 
перегоне Бирюлинс-
кая-Барзас 89 км.пк 
0+54 (строительство 
водовода в п.Бирюли)

всего 41,893 0,00 0,00

Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 41,893 0,00 0,00

1.
2.

36

Услуги по передачи 
ч а с т и ф у н к ц и и н а 
определение постав-
щ ик а (под рядчик а , 
исполнителя) пу тём 
проведения электрон-
ного аукциона на право 
заключения муници-
па льного контрак та 
на выполнение работ, 
оказание услуг д ля 
обеспечения муници-
пальных нужд в сфере 
ЖКХ и дор

всего 21,000 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Берёзовского ГО, 
Государственное 
предприятие Ке-
меровской облас-
ти «ЖКХ»

Г о р о д с к о й 
бюджет 21,000 0,00 0,00

1.
2.

37 Хранение труб ВЧШГ 
и фасонных частей к 
ним

всего 5,040 0,00 0,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского ГО, 
ОАО «СКЭК»

Г о р о д с к о й 
бюджет 5,040 0,00 0,00

1.
2.

38

Услуги по хранению и 
транспортировке труб 
ВЧШГ (кредиторская 
задолженность)

всего 2199,87 0,00 0,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского ГО, 
под рядчик ОАО 
«СКЭК»

Г о р о д с к о й 
бюджет 2199,870 0,00 0,00

1.
2.

39

Те х н и ч е с к и й  н а д -
зор за сохранностью 
коммуникаций и уст-
ройств в период про-
изводства работ пос-
ле отвода железной 
дороги по прокладке 
водовода, пересека-
ющего дорогу на пе-
регоне Бирюлинская-
Барзас(89кмПК0+54) 
(кредиторская задол-
женность)

Всего 102,768 0,000 0,000

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского ГО, 
Российские же-
лезные дороги

Г о р о д с к о й 
бюджет 102,768 0,00 0,00

1.
3

С троительство, ре -
конструкция и капи-
тальный ремонт объек-
тов электроснабжения

всего 10365,54 10000,00 10000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 365,54 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

10000,00 10000,00 10000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

1

Р е к о н с т р у к ц и я 
ВЛ-6 фид.6-6РП-90 
с выносом у частка 
линии,инв№8984

всего 0,00 2000,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 2000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

2

Реконс тру кция ТП-
119;130;132 с заменой 
т р а н с ф о р м а т о р о в , 
инв.№010067,010068

всего 1300,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

1300,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

3 Строительство РП-10А 
(завершение работ)

всего 8700,00 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

8700,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

4. П р о е к т и р о в а н и е  и 
строительство новой 
КТПН в п.Солнечный

всего 0,00 1500,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 1500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

5.

Реконструкция ВЛ-0-
,4кВт на ул.Красная 
г о р к а , д л = 5 6 0 м , 
инв.№8980

всего 0,00 1500,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 1500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

6.

Реконструкция РП-90 
(замена оборудова-
ния), площадь 140м2, 
инв№8965

всего 0,00 5000,00 7000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 5000,00 7000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

7

Реконструкция ВЛ-6 
фид.6-21п/ст “Бирю-
линская” с монтажом 
реклоузера и перено-
сом ТП-163 в центр 
нагрузок, инв.№8978

всего 0,00 0,00 3000,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 0,00 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (арен-
дная плата)

0,00 0,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства 0,00 0,00 0,00

1.
3.

8

Аварийно-восстано-
в и т е л ь н ы е р а б о т ы 
инженерных сетей в 
центр. микрорайоне 
(кредиторская задол-
женность)

всего 217,50 0,00 0,00

Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации, МКУ по 
УЖКХ Березовс-
кого ГО

Г о р о д с к о й 
бюджет 217,50 0,00 0,00

1.
3.

9.

Приведение в норма-
тивное состояние ин-
женерных сетей центр.
мик-н (кредиторская 
задолженность)

всего 148,04 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет 148,04 0,00 0,00

2

Подпрограмма “Капи-
тальный ремонт мно-
гоквартирных домов”

всего 5560,20 2050,00 2100,00 М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет 5560,20 2050,00 2100,00

2.
1

Обеспечение меропри-
ятий по капитальному 
ремонту жилищного 
фонда

всего 5560,20 2050,00 2100,00 Управление жиз-
н е о б е с п е ч е н и я 
и строительства 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет 5560,20 2050,00 2100,00



21 февраля 2014 ГОДа10 Местная власть
(Продолжение. начало на 9 стр.).

(Продолжение на 11 стр.).

2.
1.

1

Капитальный ремонт 
муниципальных квар-
тир, квартир ветеранов 
ВОВ, тружеников тыла, 
вдов, участников ВОВ и 
локальных войн

всего 700,00 1500,00 1500,00

МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

700,00 1500,00 1500,00

2.
1.

2 Установка приборов 
учета в муниципаль-
ных квартирах

всего 500,00 550,00 600,00 МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

500,00 550,00 600,00

2.
1.

3

Капремонт муници-
пальных квартир,ул.
Волкова,5-103 (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 42,21 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

42,21 0,00 0,00

2.
1.

4

Капремонт муници-
пальных квартир, цент.
мик-н (кредиторская 
задолженность)

всего 327,89 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

327,89 0,00 0,00

2.
1.

5

К а п р е м о н т  к в а р -
т ир ул .Ленина ,8 -9, 
у л .Ф у р м а н о в а ,1- 3 3 
(кредиторская задол-
женность)

всего 10,00 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа,

Г о р о д с к о й 
бюджет

10,00 0,00 0,00

2.
1.

6

К а п р е м о н т 
ул.Волкова,14-29 (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 199,00 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа,

Г о р о д с к о й 
бюджет

199,00 0,00 0,00

2.
1.

7

Капремонт инженер-
ных сетей ул.Волкова,1 
(кредиторская задол-
женность)

всего 222,47 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

222,47 0,00 0,00

2.
1.

8 Капремонт общежития, 
ул.Мира,40 (кредитор-
ская задолженность)

всего 266,58 0,00 0,00 М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет

266,58 0,00 0,00

2.
1.

9

Капремонт общежития 
ул.Волкова,5 (креди-
торска я за должен-
ность)

всего 230,20 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

230,20 0,00 0,00

2.
1.

10

Капремонт ул.Мира,9-
322 (кредиторская за-
долженность)

всего 60,00 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

60,00 0,00 0,00

2.
1.

11

К а пр ем он т ж и лог о 
дома ул.Мира,42 (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 300,00 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

300,00 0,00 0,00

2.
1.

12

Капремонт муници-
пальных квартир,ул.
Мира,32-16 (кредитор-
ская задолженность)

всего 13,99 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

13,99 0,00 0,00

2.
1.

13

Капремонт муници-
па льных квартир в 
мик-не (замена окон) 
(кредиторская задол-
женность)

всего 121,58 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

121,58 0,00 0,00

2.
1.

14

К а п и т а л ь н ы й  р е -
м о н т  к р ы ш и . 
Ул.Карбышева,6 (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 1126,76 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

1126,76 0,00 0,00

2.
1.

15

Капремонт фасада,ул.
Фрунзе,37 (кредиторс-
кая задолженность)

всего 300,00 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

300,00 0,00 0,00

2.
1.

16

К а премон т ф ас а д а 
ул.Ленина,1 (кредитор-
ская задолженность)

всего 381,06 0,00 0,00 МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

381,06 0,00 0,00

2.
1.

17

Капремонт муници-
пальных квартир,ул.
В о л к о в а ,11 - 8 8 , у л .
Волкова,5, ул.Мира,42-
84,ул.Волкова,5-351б 
(кредиторская задол-
женность)

всего 579,45 0,00 0,00

МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округаГ о р о д с к о й 

бюджет
579,45 0,00 0,00

2.
1.

18

Установка приборов 
учета в муниципаль-
ных квартирах (кре-
диторская задолжен-
ность)

всего 179,01 0,00 0,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

179,01 0,00 0,00

3 Подпрограмма «До-
рожное хозяйство «

Всего 66101,90 105730,00 105850,00

М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет

53579,90 92634,00 92342,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
г о р о д с к о г о 
округа)

12522,00 13096,00 13508,00

3.
1

С троительство, ре -
конструкция, капи-
тальный и текущий ре-
монт городских дорог, 
содержание городских 
дорог, тротуаров, внут-
риквартальных про-
ездов

Г о р о д с к о й 
бюджет 12460,09 92634,00 92342,00

М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

41119,81 0,00 0,00

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
г о р о д с к о г о 
округа)

12522,00 13096,00 13508,00

3.
1.

1 Зимнее содержание 
городских дорог

Г о р о д с к о й 
бюджет 2688,24 35630,00 36800,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

8305,54

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
г о р о д с к о г о 
округа – кре-
диторская за-
долженность)

3180,20 5000,00 5000,00

3.
1.

2

Зимнее содержание 
вну трикварта льных 
проездов, городских 
площадей, бульваров, 
тротуаров

Г о р о д с к о й 
бюджет 2371,00 4800,00 4900,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

1819,02

3.
1.

3 Зимняя очис тка от 
снега улиц частного 
сектора

Г о р о д с к о й 
бюджет 2327,85 6500,00 6500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2189,24

3.
1.

4

Приобретение песко-
соляной смеси (7004 т) 
для противогололед-
ной обработки

Г о р о д с к о й 
бюджет 3573,00 7500,00 7500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

7145,58

3.
1.

5 Летнее содержание го-
родских дорог

Г о р о д с к о й 
бюджет 15704,00 15142,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

8418,62

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
г о р о д с к о г о 
округа – кре-
диторская за-
долженность)

4500,00 4596,00 5158,00

3.
1.

6

Летнее содержание 
проездов, гор.площа-
дей, бульваров, тро-
туаров

Г о р о д с к о й 
бюджет 3500,00 3500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2999,86

3.
1.

7 Нанесение дорожной 
разметки (2 раза се-
зон)

Г о р о д с к о й 
бюджет 2000,00 2500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

1816,77

3.
1.

8 Ремонт городских до-
рог (ямочный, теку-
щий)

Г о р о д с к о й 
бюджет 6000,00 6000,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2948,80

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского го-
родского округа)

2000,00 2000,00

3.
1.

9

Р е м о н т  д в о р о в ы х 
терри торий много -
квартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям много-
квартирных домов

Г о р о д с к о й 
бюджет

Г о р о д с к о й 
бюджет (муни-
ципальный до-
рожный фонд 
Березовского 
г о р о д с к о г о 
округа – кре-
диторская за-
долженность)

4841,80 1500,00 1350,00

3.
1.

10 Ремонт внутриквар-
т а л ь н ы х  п р о е з д о в 
(ямочный)

Г о р о д с к о й 
бюджет 3000,00 3000,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

1559,77

3.
1.

11

Ремонт дорожного по-
лотна дорог частного 
сектора (грейдерова-
ние, отсыпка)

Г о р о д с к о й 
бюджет 1500,00 2500,00 1500,00



21 февраля 2014 ГОДа 11Местная власть
(Продолжение. начало на 10 стр.).

(Продолжение на 12 стр.).

3.
1.

12

Устройство тротуаров

Г о р о д с к о й 
бюджет 2000,00 2000,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

3916,61

3.
1.

13 Устройство пешеход-
ных ограждений

Г о р о д с к о й 
бюджет 3500,00 3000,00

4 Подпрограмма «Благо-
устройство»

Всего 33511,11 30270,00 30150,00 М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

Г о р о д с к о й 
бюджет 33511,11 30270,00 30150,00

4.
1 Уличное освещение

Г о р о д с к о й 
бюджет 7768,32 12470,00 12600,00 М К У п о  У Ж К Х 

Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4908,27 0,00 0,00

4.
1.

1 Уличное освещение 
(пос тавка элек тро-
энергии)

Г о р о д с к о й 
бюджет 5575,33 8320,00 8350,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

729,14

4.
1.

2 Строительство улич-
ного освещения – под-
готовка ПСД, СМР

Г о р о д с к о й 
бюджет 700,00 800,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

940,00

4.
1.

3

Ремонт и техническое 
обслуживание обору-
дования уличного ос-
вещения (в том числе 
светофорных объек-
тов)

Г о р о д с к о й 
бюджет 1995,00 3200,00 3200,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2731,78

4.
1.

4 Установка светильни-
ков с инд.фотореле 
(частный сектор)

Г о р о д с к о й 
бюджет 198,00 250,00 250,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

507,35

4.
2 Озеленение

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2599,50 6200,00 6200,00 М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

4.
2.

1

Озеленение (посадка 
цветников, уход, под-
готовка почвы, заго-
товка саженцев, форм, 
конструкций; ва лка 
деревьев, вырезка , 
формовка)

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2599,50 6200,00 6200,00

4.
3 Прочие мероприятия 

по благоустройству

Г о р о д с к о й 
бюджет 6479,81 11600,00 11350,00 М К У п о  У Ж К Х 

Березовского го-
родского округа, 
подрядные орга-
низации

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

11755,202 0,000 0,000

4.
3.

1

Автоуслуги (для под-
воза воды населению 
частного сектора, ус-
луги спецавтотранс-
порта)

Г о р о д с к о й 
бюджет 700,00 700,00 500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4234,48

4.
3.

2

Водоснабжение всего

Г о р о д с к о й 
бюджет 350,00 350,00 350,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

7,07

4.
3.

3

Вывоз контейнеров

Г о р о д с к о й 
бюджет 829,81 1600,00 1600,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

296,52

4.
3.

4 Противопаводковые 
мероприятия

Г о р о д с к о й 
бюджет 300,00 300,00 300,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

166,13

4.
3.

5 Обслуживание инже-
нерных сетей

Г о р о д с к о й 
бюджет 2650,00 400,00 400,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

1584,01

4.
3.

6 Ремонт и обслужива-
ние городских фон-
танов

Г о р о д с к о й 
бюджет 300,00 300,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

726,49

4.
3.

7 Расконсервация (кон-
сервация) городских 
фонтанов

Г о р о д с к о й 
бюджет 150,00 150,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

64,01

4.
3.

8

Обслуживания биоту-
алетов в течение года 
(на период празднич-
ных мероприятий +3 
шт.)

Г о р о д с к о й 
бюджет 150,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

117,167

4.
3.

9

Летнее благоустройс-
тво территории Бере-
зовского городского 
округа (ежегодно)

Г о р о д с к о й 
бюджет 3100,00 3100,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4.
3.

10 Содержание терри-
тории Молодежного 
бульвара

Г о р о д с к о й 
бюджет 300,00 300,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

397,512

4.
3.

11 Подготовка и содержа-
ние городского пляжа

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

12

Снос ветхого жилья Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

13 Санитарное содержа-
ние детских площадок 
(муниципальных)

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

14

Текущий ремонт де-
тских (20 шт.) и спор-
тивных (7 шт.) пло-
щадок

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

15
Демонтаж элементов 
спортивно-игрового 
оборудования ( 57 ак-
тов о несоответствии)

Г о р о д с к о й 
бюджет 400,00 400,00

4.
3.

16 М о н т а ж - д е м о н т а ж 
спортивно -игровы х 
площадок

Г о р о д с к о й 
бюджет 450,00 450,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

176,52

4.
3.

17 Монтаж баннеров, рас-
тяжек, др.элементов

Г о р о д с к о й 
бюджет 150,00 150,00 150,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4.
3.

18

Подготовка города к 
НОВОГОДНИМ празд-
никам (оформление, 
городок, катки)

Г о р о д с к о й 
бюджет 1200,00 1300,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

471,89

4.
3.

19 Содержание кладбищ 
(сан.очистка)

Г о р о д с к о й 
бюджет 350,00 350,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

209,97

4.
3.

20

Ликвидация несанкци-
онированных свалок 
(сан.очистка террито-
рий, вывоз)

Г о р о д с к о й 
бюджет 500,00 500,00 500,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4.
3.

21 Планировка террито-
рии (4 планировка, пе-
реэкскавация грунта)

Г о р о д с к о й 
бюджет 1000,00 1000,00 1000,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

42,36

4.
3.

22 П р о т и в о к л е щ е в а я 
обработка городских 
территорий

Г о р о д с к о й 
бюджет 50,00 50,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

4.
3.

23 Иммобилизация без-
надзорных животных

Г о р о д с к о й 
бюджет 150,00 150,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

136,82

4.
3.

24 Приобретение контей-
неров 0,75м3 (50 шт.) и 
7,6м3 (20 шт.)

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

25 Установка дорожных 
знаков (150 шт.)

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

26

Ус тройство остано-
вочных площадок с 
ас ф а льт о б е т онным 
покрытием (4 шт.)

Г о р о д с к о й 
бюджет

4.
3.

27

ПРОЧИЕ – разовые ра-
боты по благоустройс-
тву (ранее неучтенных 
Программой)

Г о р о д с к о й 
бюджет

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

3124,25



21 февраля 2014 ГОДа12 Местная власть
(Продолжение. начало на 11 стр.).

5

Подпрограмма «Энер-
госбережение и повы-
шение энергетической 
эффективности»

Всего 97989,05 95270,00 95560,00 М К У п о  У Ж К Х 
Березовского го-
родского округа, 
п о д р я д ны е ор -
ганизации, ООО 
«ГУП ЖКХ г. Бе-
резовский», ОАО 
«СКЭК»

Г о р о д с к о й 
бюджет

3570,00 0,00 0,00

в н е б ю д ж е т-
ные средства

94419,05 95270,00 95560,00

5.
1

Повышение энергети-
ческой эффективнос-
ти систем освещения

в н е б ю д ж е т-
ные средства

298,293 320 360
ООО «Г УП ЖК Х 
г.Березовский»

5.
1.

1 Установка датчиков 
движения освещения

в н е б ю д ж е т-
ные средства

298,293 320 360

5.
2 Повышение тепловой 

защиты зданий
в н е б ю д ж е т-
ные средства

2499,178 3000 3100
ООО «Г УП ЖК Х 
г.Березовский»

5.
2.

1 Замена деревянных 
оконных блоков на 
окна ПХВ

в н е б ю д ж е т-
ные средства

671,088 1000 1000

5.
2.

2 Утепление чердачного 
перекрытия

в н е б ю д ж е т-
ные средства

591,58 650 650

5.
2.

3

Ремонт швов
в н е б ю д ж е т-
ные средства

714,45 730 730

5.
2.

4

Утепление фасада
в н е б ю д ж е т-
ные средства

412,5 500 600

5.
2.

5 Утепление подвально-
го перекрытия

в н е б ю д ж е т-
ные средства

109,56 120 120

5.
3

Повышение энерге-
тической эффектив-
ности систем электро-
снабжения

в н е б ю д ж е т-
ные средства

50500 50500 50500 ОАО «СКЭК»

5.
3.

2 Капитальный ремонт 
ВЛ, КЛ, ТП, РП

в н е б ю д ж е т-
ные средства

50500 50500 50500

5.
4

Реконструкция котло-
агрегата с проведе-
нием мероприятий по 
сокращению удельно-
го расхода топлива на 
выработку тепловой 
энергии

в н е б ю д ж е т-
ные средства

25000 25000 25000 ОАО «СКЭК»

5.
4.

1 Капитальный ремонт 
котлоагрегата

в н е б ю д ж е т-
ные средства

25000 25000 25000

5.
5

Проектирование, при-
обретение энергоэф-
фективных материа-
лов и оборудования и 
выполнение работ по 
реконструкции и ре-
монту тепловых сетей, 
систем отопления, в 
том числе систем оп-
тимизации зданий

в н е б ю д ж е т-
ные средства

221,58 450,00 600,00 ОАО “СКЭК”

5.
5.

1 Утепление трубопро-
водов отопления, ГВС

в н е б ю д ж е т-
ные средства

221,58 450,00 600,00

5.
6

Капитальный ремонт 
тепловых сетей с ис-
пользованием энер-
г о э ф ф е к т и в н о г о 
оборудования с прове-
дением мероприятий 
по сокращению доли 
потерь при передаче 
тепловой энергии.

в н е б ю д ж е т-
ные средства

15900,00 16000,00 16000,00 ОАО «СКЭК»

5.
6.

1 Капитальный ремонт 
теплотрасс

в н е б ю д ж е т-
ные средства

15900,00 16000,00 16000,00

5.
7

Разработка генераль-
ной схемы теплоснаб-
жения

Г о р о д с к о й 
бюджет

1000,00
МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округакредиторская 

з а д о л ж е н -
ность

2189,00

5.
7.

1 Выполнение проекта 
схемы теплоснабже-
ния

Г о р о д с к о й 
бюджет

1000,00

кредиторская 
з а д о л ж е н -
ность

2189,00

5.
8

Строительство и ре-
конструкция объектов 
систем водоснабже-
ния и водоотведения 
с применением энер-
гоэффективных тех-
нологий, материалов и 
оборудования

Г о р о д с к о й 
бюджет

381,00

МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

381,00

5.
8.

1.

Строительство магис-
трального водовода 
от городских очис-
тных сооружений до 
пос.Бирюли и разво-
дящих водопровод-
ных сетей в п.Бирюли, 
г.Берёзовский, Кеме-
ровской обл. (кредитор-
ская задолженность)

Г о р о д с к о й 
бюджет

381,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

381,00

6

Подпрограмма «Со-
здание условий для 
обеспечения населе-
ния коммунально-бы-
товыми услугами и ус-
лугами пассажирского 
транспорта»

всего 121580,36 8362,00 8362,00
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

121580,36 8362,00 8362,00

6.
1.

Возмещение недопо-
лученных доходов и 
(или) возмещение час-
ти затрат организаци-
ям, предоставляющим 
услуги населению по 
теплоснабжению и го-
рячему водоснабже-
нию, размер оплаты 
которых не обеспечи-
вает возмещение эко-
номически обоснован-
ных затрат

всего 95505,64 0,00 0,00

Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

95505,64 0,00 0,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

51371,06 0,00 0,00

6.
2.

Возмещение недопо-
лученных доходов и 
(или) возмещение час-
ти затрат организаци-
ям, предоставляющим 
услуги населению по 
холодному водоснаб-
жению и водоотведе-
нию, размер оплаты 
которых не обеспечи-
вает возмещение эко-
номически обоснован-
ных затрат

всего 20200,00 0,00 0,00

Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

20200,00 0,00 0,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

10744,82 0,00 0,00

6.
3.

В о з м е щ е н и е ч а с т и 
затрат организациям, 
реализующим уголь 
населению для быто-
вых нужд

всего 5160,00 8362,00 8362,00
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

5160,00 8362,00 8362,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

690,04 0,00 0,00

6.
4.

В о з м е щ е н и е ч а с т и 
затрат организациям, 
реализующим газ на-
селению для бытовых 
нужд

всего 300,00 0,00 0,00 Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

300,00 0,00 0,00

6.
5.

В о з м е щ е н и е ч а с т и 
затрат организациям, 
осуществляющим пре-
доставление услуг по 
помывке населения 
в общих отделениях 
бани

всего 240,36 0,00 0,00
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

240,36 0,00 0,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

240,36 0,00 0,00

6.
6.

В о з м е щ е н и е ч а с т и 
затрат организациям, 
п р е д о с т а в л я ю щ и м 
услуги по перевозке 
пассажиров

всего 174,36 0,00 0,00
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

174,36 0,00 0,00

в т.ч. креди-
т о р с к а я  з а -
долженность

134,36 0,00 0,00

7

Подпрограмма “Повы-
шение эффективности 
управления жилищно-
коммунальным и до-
рожным комплексом”

всего 15419,00 15173,00 15173,00

У Ж иС,  МК У по 
УЖКХГ о р о д с к о й 

бюджет
15419,00 15173,00 15173,00

7.
1.

Обеспечение деятель-
ности органов мест-
ного самоуправления 
(отраслевых, функци-
ональных органов)

всего 3070,00 3070,00 3070,00
Управление жиз-
необеспечения и 
строительства Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

3070,00 3070,00 3070,00

7.
2.

Обеспечение деятель-
ности муниципального 
казенного учреждения 
по управлению жилищ-
но-коммунальным хо-
зяйством Березовского 
городского округа

всего 12349,00 12103,00 12103,00

МКУ по УЖКХ Бе-
резовского город-
ского округа

Г о р о д с к о й 
бюджет

12349,00 12103,00 12103,00



21 февраля 2014 ГОДа 13Местная власть



21 февраля 2014 ГОДа14 Местная власть
(Продолжение. начало на 13 стр.).

(Продолжение на 15 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 15Местная власть
(Продолжение. начало на 14 стр.).

(Продолжение на 16 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа16 Местная власть
(Продолжение. начало на 15 стр.).

(Продолжение на 17 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 17Местная власть
(Продолжение. начало на 16 стр.).

(Продолжение на 18 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа18 Местная власть
(Продолжение. начало на 17 стр.).

(Продолжение на 19 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 19Местная власть
(Продолжение. начало на 18 стр.).

(Продолжение на 20 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа20 Местная власть
(Продолжение. начало на 19 стр.).

(Продолжение на 21 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 21Местная власть
(Продолжение. начало на 20 стр.).

(Продолжение на 22 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа22 Местная власть
(Продолжение. начало на 21 стр.).

(Продолжение на 23 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 23Местная власть
(Продолжение. начало на 22 стр.).

(Продолжение на 24 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа24 Местная власть
(Продолжение. начало на 23 стр.).

(Продолжение на 25 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 25Местная власть
(Продолжение. начало на 24 стр.).

(Продолжение на 26 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа26 Местная власть
(Продолжение. начало на 25 стр.).

(Продолжение на 27 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 27Местная власть
(Продолжение. начало на 26 стр.).

(Продолжение на 28 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа28 Местная власть
(Продолжение. начало на 27 стр.).

(Продолжение на 29 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 29Местная власть
(Продолжение. начало на 28 стр.).

(Продолжение на 30 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа30 Местная власть
(Продолжение. начало на 29 стр.).

(Продолжение на 31 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 31Местная власть
(Продолжение. начало на 30 стр.).

(Продолжение на 32 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа32 Местная власть
(Продолжение. начало на 31 стр.).

(Продолжение на 33 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 33Местная власть
(Продолжение. начало на 32 стр.).

(Продолжение на 34 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа34 Местная власть
(Продолжение. начало на 33 стр.).

(Продолжение на 35 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 35Местная власть
(Продолжение. начало на 34 стр.).

(Продолжение на 36 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа36 Местная власть
(Продолжение. начало на 35 стр.).

(Продолжение на 37 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 37Местная власть
(Продолжение. начало на 36 стр.).

(Продолжение на 38 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа38 Местная власть
(Продолжение. начало на 37 стр.).

(Продолжение на 39 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 39Местная власть
(Продолжение. начало на 38 стр.).

(Продолжение на 40 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа40 Местная власть
(Продолжение. начало на 39 стр.).

(Продолжение на 41 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 41Местная власть
(Продолжение. начало на 40 стр.).

(Продолжение на 42 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа42 Местная власть
(Продолжение. начало на 41 стр.).

(Продолжение на 43 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 43Местная власть
(Продолжение. начало на 42 стр.).

(Продолжение на 44 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа44 Местная власть
(Продолжение. начало на 43 стр.).

(Продолжение на 45 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 45Местная власть
(Продолжение. начало на 44 стр.).

(Продолжение на 46 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа46 Местная власть
(Продолжение. начало на 45 стр.).

(Продолжение на 47 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 47Местная власть
(Продолжение. начало на 46 стр.).

(Продолжение на 48 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа48 Местная власть
(Продолжение. начало на 47 стр.).

(Продолжение на 49 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 49Местная власть
(Продолжение. начало на 48 стр.).

(Продолжение на 50 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа50 Местная власть
(Продолжение. начало на 49 стр.).

(Продолжение на 51 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 51Местная власть
(Продолжение. начало на 50 стр.).

(Продолжение на 52 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа52 Местная власть
(Продолжение. начало на 51 стр.).

(Продолжение на 53 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 53Местная власть
(Продолжение. начало на 52 стр.).

(Продолжение на 54 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа54 Местная власть
(Продолжение. начало на 53 стр.).

(Продолжение на 55 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 55Местная власть
(Продолжение. начало на 54 стр.).

(Продолжение на 56 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа56 Местная власть
(Продолжение. начало на 55 стр.).

(Продолжение на 57 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 57Местная власть
(Продолжение. начало на 56 стр.).

(Продолжение на 58 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа58 Местная власть
(Продолжение. начало на 57 стр.).

(Продолжение на 59 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 59Местная власть
(Продолжение. начало на 58 стр.).

(Продолжение на 60 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа60 Местная власть
(Продолжение. начало на 59 стр.).

(Продолжение на 61 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 61Местная власть
(Продолжение. начало на 60 стр.).

(Продолжение на 62 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа62 Местная власть
(Продолжение. начало на 61 стр.).

(Продолжение на 63 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 63Местная власть
(Продолжение. начало на 62 стр.).

(Продолжение на 64 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа64 Местная власть
(Продолжение. начало на 63 стр.).

(Продолжение на 65 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 65Местная власть
(Продолжение. начало на 64 стр.).

(Продолжение на 66 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа66 Местная власть
(Продолжение. начало на 65 стр.).

(Продолжение на 67 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 67Местная власть
(Продолжение. начало на 66 стр.).

(Продолжение на 68 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа68 Местная власть
(Продолжение. начало на 67 стр.).

(Продолжение на 69 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 69Местная власть
(Продолжение. начало на 68 стр.).

(Продолжение на 70 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа70 Местная власть
(Продолжение. начало на 69 стр.).

(Продолжение на 71 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 71Местная власть
(Продолжение. начало на 70 стр.).

(Продолжение на 72 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа72 Местная власть
(Продолжение. начало на 71 стр.).

(Продолжение на 73 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 73Местная власть
(Продолжение. начало на 72 стр.).

(Продолжение на 74 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа74 Местная власть
(Продолжение. начало на 73 стр.).

(Продолжение на 75 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 75Местная власть
(Продолжение. начало на 74 стр.).

(Продолжение на 76 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа76 Местная власть
(Продолжение. начало на 75 стр.).

(Продолжение на 77 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 77Местная власть
(Продолжение. начало на 76 стр.).

(Продолжение на 78 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа78 Местная власть
(Продолжение. начало на 77 стр.).

(Продолжение на 79 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа 79Местная власть
(Продолжение. начало на 78 стр.).

(Продолжение на 80 стр.).



21 февраля 2014 ГОДа80 Местная власть
(Продолжение. начало на 79 стр.).

(Продолжение на 81 стр.).


